2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

      Số: 202/UBND-XDCB

V/v phân luồng chống ùn tắc giao

thông phục vụ Lễ hội Lim năm 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Bắc Ninh, ngày 31 tháng 01 năm 2023

	Kính gửi:
	- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở: Giao thông Vận tải, Thông tin và
  Truyền  Thông, Văn hoá Thể thao và Du lịch;
- Báo Bắc Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- UBND huyện Tiên Du.

Xét đề nghị cua Công an tỉnh tại Công văn số 158/CAT(PV01-PC08) ngày 19/01/2023;

Để chống ùn tắc, đảm bảo giao thông thông suốt, an toàn trên tuyến Quốc lộ 1A, Tỉnh lộ 295B và các tuyến đường khác trong khu vực trong thời gian diễn ra Lễ hội Lim năm 2023,

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt phương án phân luồng giao thông phục vụ Lễ hội Lim năm 2023 như sau:
1. Phân luồng phương tiện giao thông
1.1. Xe ôtô
- Xe ôtô đi trên tỉnh lộ 295B, chiều từ Hà Nội - Bắc Giang, đi theo các hướng:

+ Từ Tỉnh lộ 295B, qua nút giao liên thông cầu Đồng Xép ra Quốc lộ 1A;

+ Từ Tỉnh lộ 295B ra tỉnh lộ 295 về Yên Phong hoặc quốc lộ 18 mới;

+ Từ Tỉnh lộ 295B đi qua đường trung tâm Khu công nghiệp Tiên Sơn, qua nút giao liên thông khu công nghiệp ra QL1A.
- Xe ôtô đi trên tuyến TL295B chiều từ Bắc Giang - Hà Nội đi theo các hướng:

+ Từ Tỉnh lộ 295B đi hướng Quốc lộ 18 cũ (đường Trần Hưng Đạo) hoặc Quốc lộ 38 (đường Nguyễn Trãi) hoặc ngã 3 Tỉnh lộ 295B với đường Lý Anh Tông ra quốc lộ 1A;

+ Từ Tỉnh lộ 295B đi hướng Quốc lộ 38 qua cầu Hồ, Quốc lộ 17 đi Hà Nội;

+ Từ Tỉnh lộ 295B đi hướng tỉnh lộ 286 đi Yên Phong về Hà Nội.
1.2. Xe môtô, xe gắn máy và xe thô sơ
 Khi xảy ra ùn tắc giao thông, cấm tất cả các loại xe môtô, xe gắn máy và các loại xe thô sơ đi qua hoặc vào khu vực Lễ hội. Lực lượng CSGT làm nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn các loại phương tiện đi theo các hướng: Quốc lộ 1A; Quốc lộ 18; quốc lộ 38; tỉnh lộ 295B; tỉnh lộ 286; đường trung tâm Khu công nghiệp Tiên Sơn và các đường giao thông liên xã để qua Lễ hội Lim.
2. Thời gian phân luồng

Từ 07h00’ các ngày 02, 03/02/2023 (tức ngày 12, 13 tháng Giêng Âm lịch). Căn cứ tình hình thực tế, lưu lượng người phương tiện tham gia giao thông, Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng CSGT chủ động phân luồng.
3. Tổ chức thực hiện

- Ban An toàn giao thông tỉnh, Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, UBND huyện Tiên Du chỉ đạo các lực lượng chức năng, Thanh tra giao thông tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn
- Sở Thông tin truyền thông, Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, Báo Bắc Ninh tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông Phương án phân luồng xe vào giờ cao điểm trong 02 ngày diễn ra Hội Lim như trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đ/c PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các P.CVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CN.XDCB, NC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Ngô Tân Phượng

4